
3 | 2023



 2

Informace k platbě místního poplatku za odpady v roce 2023 :

OBEC SOBĚŠOVICE INFORMUJE

Gratulujeme našim jubilantům, 
narozeným v měsíci březnu 
Cienciala Josef               Čížová Renata 
Bohumír Nepevný    Kalinčík Viliam 
Štroufová Dana     Bártková Alenka 
Sentlová Helga 

III. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

se  bude  konat  ve  středu  8. března 2023 od  17:00 hod.  v objektu Obecního úřadu  
Soběšovice.  Všichni občané jsou srdečně zváni.   
Program jednání bude vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu 7 dní před konáním 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.

Sazba poplatku  
660,- Kč  pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 
660,- Kč  pro vlastníka nemovité věci (i právnickou osobu) vlastnící  byt, rodinný 
dům,  nebo stavbu určenou k rodinné rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba k  trvalému pobytu. 

Splatnost poplatku  
Celá výše poplatku za odpady, tj. 660,- Kč je splatná do 31.3.2023. Poplatek je 
jednorázový a již není možné poplatek zaplatit ve dvou splátkách. 

Poplatky můžete uhradit  : 
- Bankovním převodem – poplatník uhradí poplatek pod svým variabilním symbolem.  
- V hotovosti na sekretariátu Obecního úřadu. 

Potřebné informace naleznete na internetových stránkách obce www.sobesovice.cz 
nebo na Obecním úřadě, tel.č.: 558 404 550, e-mail: obec@sobesovice.cz 

http://www.sobesovice.cz
mailto:obec@sobesovice.cz


 3

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ 

Vážení občané obce Soběšovice, 
společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem  

pro Vás v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a obecně 
závaznou vyhláškou organizuje sběr  

NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ  
formou pojízdné sběrny.  

Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na tomto stanovišti: 

1.4.2023  10,00 - 12,00   
plocha za budovou na fotbalovém hřišti 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu,  
odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie 
(rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací  
přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, 

výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, zbytky 
postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia,  

chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 

DÁLE BUDE ORGANIZOVÁN SBĚR  OBJEMNÉHO ODPADU 

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny  
jen na ploše za budovou na fotbalovém hřišti 

31.3.2023    
Ukládat objemný odpad bude možno pod dohledem zaměstnanců obce   

12,00 - 18,00  HOD. 
a   

1.4.2023   8,00 - 12,00 HOD.,  
po tomto čase sběru budou kontejner           

IHNED ODVEZENY. 

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek,  
koberce, krytiny, umývadla, WC mísy apod.  Nepatří tam pneumatiky,  

televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše  
uvedeném čase na uvedeném místě pracovníkům pojízdné sběrny!!!!!!



 4

VÝDAJE

Ekonomika nakládání s odpady – Obec Soběšovice

Rok Komunální 
odpad

Separovaný 
odpad

Nebezpečný 
odpad

Biologicky    
komunální 

(BRKO)

Rozložitelný 
odpad

2021 411 972,- 223 128,- 98 011,- 258 931,- (165,55 t)

2022 474 518,- 229 747,- 70 593,- 286 694,- (173,12 t)

Rok Poplatek v Kč 
občan

Rekreační 
objekt

Celkově vybráno Příspěvek EKOKOMU 
za třídění odpadů v Kč

Žel. šrot

2021 570,- 640,- 652 679,- 226 686,- 13 344,-

2022 630,- 630,- 660 484,- 246 332,-   7 430,-

Rok Výdaje Příjmy Rozdíl v Kč

2021    992 042,- 892 709,-   -99 333,-

2022 1 061 
552,-

914 246,- -147 306,-

PŘEHLED VÝDAJŮ ZA SVOZ A ULOŽENÍ

ZÁMĚRY PRONÁJMU 

Obec Soběšovice bude postupně vyhlašovat záměry pronájmu bytových i 
nebytových prostor, a to : 

• Pronájem bytové jednotky 2+1 v objektu Požární zbrojnice, Soběšovice čp. 45,  
• Pronájem bytové jednotky 2+1 v objektu Obecního úřadu, Soběšovice čp. 10,  
• Pronájem nebytových prostor v objektu Obecního úřadu (vedle večerky),  
    Soběšovice čp. 10 
• Pronájem vodní plochy (Rybník) na pozemku parc. č. 511/20 v k.ú. Horní Soběšovice 
• Stánek a parkoviště na hrázi 
• Kemp pod Husarůvkou a parkoviště u Kempu pod Husarůvkou 
• Parkoviště nad CK Juhász 
• Parkoviště a pozemek u resortu Maják (Kemp U Majáku a parkoviště) 

Sledujte úřední desku Obecního úřadu, kde budou záměry vyvěšeny,  
včetně podmínek pronájmu.

PŘÍJMY



 5

Nový zákon o odpadech a jeho důsledky na obec

V závěru roku 2020 byl schválen nový 
zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. s 
účinností od 1. 1. 2021.  

Obecně nový zákon klade daleko větší 
důraz na třídění a minimalizaci množství 
komunálního odpadu.  

Významnou změnou je výše zákonných 
poplatků za ukládání odpadů na skládky. 
Pro komunální odpady z obcí je stanovena 
tzv. třídící sleva, která pro rok 2023 
umožnila do výše 180kg / občana / rok 
uložit odpad (zejména směsný komunální a 
objemný odpad) za poplatek 500,- Kč /t, 
m n o ž s t v í n a d t u t o h r a n i c i b y l o 
zpoplatněno poplatkem 1000,- Kč /t. 

Jak je z výše uvedeného zřejmé, množství 
odpadů zahrnuté do třídící slevy se 
postupně snižuje, naopak cena za uložení 
nad toto množství se zvyšuje.  

Třídící sleva je omezena do konce roku 
2029 a váhové množství na občana má 
klesající trend až na úroveň 120 kg / obyv./ 
rok. 

Velmi významnou povinností, kterou 
musí obce zajistit je, aby odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu (papír, sklo, plast, 
biologicky rozložitelný odpad, kovy jedlé 
oleje a tuky, textil) tvořily v kalendářním 
roce 2025 a následujících letech alespoň 60 
%, v kalendářním roce 2030 a následujících 
letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 
2035 a následujících letech alespoň 70 % z 
celkového množství komunálních odpadů, 
kterých je v daném kalendářním roce obec 
původcem.

Proto apeluji na důsledné třídění odpadů.  
Čím více odpadů vytřídíme, o to méně 

bude nutno uložit na skládku. Za vytříděné 
složky odpadů obec dostává zpětně peníze, 
které snižují celkové náklady na provoz 
systému sběru odpadů a následně snižují 
částku, ze které je vypočítávaný poplatek za 
odpady pro občany a vlastníky nemovitostí. 

A b y b y l y p o s k y t n u t é i n f o r m a c e 
k o m p l e t n í , o p a k o v a n ě ( n a p o s l e d y 
zpravodaj 3/2022) níže uvádím, z čeho se 
obecní systém nakládání s odpady skládá:

Kontejner zelený – sklo  

Patří: obalové sklo, láhve a sklenice 
bez nálepek a uzávěrů, tabulové sklo 
Nepatř í : porcelán,  keramika,  
autosklo,  zrcadla, sklo s  kovovou  
mřížkou,  zlacené  a  pokovené sklo

Kontejner černý – TDO 

Patří:   tuhý  domovní  odpad,  
studený  popel,  jednorázové pleny 
Nepatří:  jakákoliv    elektronika    
(televizory    apod.), baterie, oleje, 
barvy – nebezpečný odpad, 
velkoobjemový odpad (nábytek), 
zářivky, žárovky, odpady, které lze 
třídit – viz níže



 6

Popelnice hnědá BIOODPAD – za 
budovou OÚ – celoroční sběr 

Patří: rostlinný odpad ze zahrad, 
kuchyňský bioodpad rostlinného 
původu 
Nepatří: živočišné zbytky, maso, kosti, 
uhynulá zvířata, obaly od potravin

Červený–elektroodpad,  
za budovou OÚ 

Patří: drobné elektrozařízení velikost 
dle vhozového otvoru, baterie- zvláštní 
otvor 
Nepatří: zářivky, televize, monitory 
Drobný elektroodpad a baterie je 
možno také uložit do kontejneru ve 
vestibulu vstupu na OÚ

Popelnice – jedlé oleje a tuky – za 
budovou OÚ 
Patří: použité oleje a tuky z 
domácností, ztužené jedlé tuky 
Nepatří: technické oleje, maziva a 
kapaliny 
Vkládejte v uzavřených PET lahvích, 
skleněné nádoby NE

Oděvy – za budovou OÚ  
 3 kontejnery 

Patří: bytový textil, oděvy, obuv, 
hračky 
Vkládejte čisté a zabalené

BRKO – popelnice, pytlový sběr 

Patří:  odpad  rostlinného  původu  
(tráva,  listí,  zbytky  ovoce  a  zeleniny),  
tenké  větve  do  ø 1cm 
Nepatří: zbytky vařených jídel, odpad 
živočišného původu (kosti, uhynulá 
zvířata) 

PYTLE NEZAVAZUJTE  
NEBUDOU   ODVEZENY  !!!!!!!

Kontejner modrý – společný sběr 
papír a nápojové  kartony – jen 
čisté !!! 

Patří: kancelářský papír, noviny, 
časopisy, karton, balící papír, 
nápojové kartony-tetrapak 
Nepatří: jiné odpady a nevyprázdněné 
nápojové  obaly,  papírové  obaly  od  
vajíček,  voskovaný papír, tapety, 
jednorázové pleny, použité kapesníky

Kontejner žlutý – společný sběr 
plastů a kovové  obaly od potravin a 
nápojů 

Patří: PET láhve i s víčkem, igelitové 
obaly, plechovky od nápojů a 
potravin, plastové nádoby  od  
kosmetiky,  šamponů,  mýdel,  čistících  
a pracích prostředků, polystyren 
Nepatří: tlakové nádoby od sprejů, 
linoleum, PVC, guma, pneumatiky, 
kabely a jiný odpad 



 7

Upozornění   
Za letošní zimu, i přes opako-vané 

výzvy, aby lidé nesypali žhavý popel 
do popelnic, vyhořelo 5 černých 
kontejnerů TDO. Cena kontejneru na 
TDO 1.100 l  je 8 500,- Kč.  

Upozorňujeme, že škody na 
majetku řeší Policie ČR a tyto 
náklady se promítají do nákladů na 
svoz odpadů, které navyšují poplatek 
za odpady. 

Voznica Petr – starosta 

Už by mělo být samozřejmostí (bohužel 
ne vždy),  že  plastové  láhve  sešlápneme,  
papírové  krabice  roztrháme,  složíme,  aby  
do  kontejneru vešlo co nejvíce odpadu.  

Obaly ukládané  do  tříděných  odpadů 
vypláchněte  a  zbavte  zbytků  potravin.  

Pokud jsou sběrné nádoby plné, 
ukládejte odpady do nejbližší nádoby 
stejného druhu. 

NENECHÁVEJTE na zemi v pytlích, 
vystavujete se možnosti postihu a 
napomáháte  roznášení  odpadků  
kočkami  a  jinými  zvířaty.  

Pokud  jsou  ve  Vašem  okolí  soustavně  
nádoby na odpad přeplněny, sdělte toto 
prosím  na  sekretariát  OÚ  –  tel:  558  404  
550,  e-mail: obec@sobesovice.cz. 

Právnické a podnikající fyzické osoby, 
jsou povinny si samy zajistit u oprávněné 
osoby: 

• nádoby na ukládání 
• odvoz všech odpadů, které vznikají z 

jejich činnosti. 
• v žádném případě nejsou oprávněny 

využívat systém sběru a nakládání s odpady 
obce. 

• v opačném případě hrozí sankce až  
20.000 Kč. 

Kovy – za budovou Sokolovny na 
hřišti 

Patří: kovy bez rozlišení

Velkoobjemový odpad - za budovou 
Sokolovny na hřišti 

Patří: nábytek, sedací soupravy,  
Ukládat možno po dohodě s OÚ v 
rozebraném stavu !!!

SVOZOVÉ DNY V ROCE 2023:  

TDO– lichý týden - pondělí,  navíc od 
cca 1.6. také sudý týden – úterý - týká 
se všech kontejnerů    umístěných 
směrem od okresní komunikace k 
přehradě 
Plast – lichý týden – čtvrtek 
Sklo– lichý týden - středa/čtvrtek – co 
4 týdny 
Papír– lichý týden -  středa 
Brko– každý týden – pondělí,  
o zahájení svozu budete s  předstihem 
informováni 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad  
– 2x do roka organizuje obec sběr ve 
spolupráci se svozovou firmou. O 
termínech budete s předstihem 
informováni.



 8

ZŠ A MŠ SOBĚŠOVICE informuje

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ V ZŠ A 
MŠ SOBĚŠOVICE 

   Každým rokem pracuje naše mateřská a 
základní škola na celoškolním projektu. 
Během celého roku probíhá v základní škole 
10 projektových dnů, ve kterých žáci pracují 
ve věkově smíšených skupinách na různých 
úkolech. Při projektových dnech dochází k 
propojení učiva všech předmětů. Děti se učí 
spolupracovat, respektovat se navzájem, 
prosazovat své názory, pomáhat mladším 
spolužákům, organizovat práci skupiny 
apod. Příprava, realizace, výstupy a 
hodnocení projektů zvyšují efektivitu 
vyučovacího procesu, motivují žáky a 
podporují spolupráci pedagogů, žáků a 
rodičů. 

  V tomto školním roce se prosincového 
projektového dne účastnili i rodiče našich 
žáků.  Mohli pozorovat své děti při různých 
činnostech a také se přímo zapojili do 
některých aktivit. Na jednom stanovišti si 
děti vyráběly vánoční svíčníky z materiálu, 
který škole poskytla paní Chobotová. 
Tímto ji moc děkujeme.  

           
Náš letošní celoroční projekt má název 

„ Čtyři živly“

Zde si můžete přečíst úryvky z prací 
žáků na toto téma:  

ŽIVLY 
Živly jsou pro nás důležité, protože třeba 

bez vody bychom nemohli žít, neměli 
bychom co pít, ryby by nemohly plavat. A 
oheň? Bez něj bychom neměli teplo, 
nemohli bychom nic ohřívat, ani opékat. 
Vzduch je pro nás také důležitý. Nemohli 
bychom dýchat, letadla a ptáci by nemohli 
létat, žádný živý tvor by nepřežil. Bez půdy 
by nebyla žádná planeta, nerostly by žádné 
rostliny, zvířata i lidé by neměli co jíst. Bez 
živlů bychom neexistovali. Proto máme na 
projektových dnech letos takové téma.  

                                                            Jan Nytra,  
3. ročník  

PROJEKTOVÉ DNY 
Na projektových dnech se učíme o 

čtyřech živlech. Jsou to oheň, voda, vzduch 
a půda. Oheň nám slouží k tomu, aby nám 
bylo teplo, abychom mohli vařit. Vodu 
pijeme, bez vody bychom nemohli dělat 
vůbec nic, ani vařit. Vzduch dýcháme, je 
všude kolem nás, jenom ne ve vesmíru. 
Kdyby nebyl vzduch, nebyl by svět. Půdu 
potřebujeme k tomu, abychom měli jídlo, 
zeleninu, ovoce, stromy, úplně všechno, i 
kytky. 

                                                   Matyáš Matušovič,  
3. ročník 

           



 9

ČTYŘI ŽIVLY 
Je to zajímavé téma. Bez ohně, vody, 

vzduchu a půdy by nebyl možný život. Na 
projektových dnech děláme různé věci k 
danému tématu. Máme čtyři týmy a čtyři 
stanoviště. Na prvním stanovišti vždy 
píšeme nebo vyplňujeme to, co nám paní 
učitelka zadá. Na druhém stanovišti 
vyrábíme, lepíme, kreslíme, atd. Na třetím 
stanovišti řešíme různé úkoly z angličtiny, 
stavíme ze stavebnice. Na posledním 
stanovišti je vždy aktivita - soud. To 
znamená, že paní ředitelka řekne téma, 
například jestli chceme být vodou, a my 

pak rozhodujeme, jestli ano nebo ne. A to 
tak, že se postavíme na čáru z pásky, kde je 
na jedné straně ANO, na druhé straně NE. 
Pak píšeme, proč jsme se tak rozhodli a ve 
dvou skupinkách vedeme diskusi na zadané 
téma. Na konec si lehneme a u hudby 
relaxujeme. Na stanovištích se družstva 
střídají. Tak proběhl i náš projektový den 
na téma Živly. 

                                                        Matyáš Horák,  
5. ročník



 10

Den otevřených dveří v MŠ Soběšovice 
  
Ve čtvrtek 27. 4. 2023  v čase od 9.45 - 11.45 hod. proběhne v naší mateřské škole v 
Soběšovicích  Den otevřených dveří pro rodiče s dětmi. 
V tento den si můžete prohlédnout prostory školky a získáte všechny potřebné 
informace týkající se Zápisu dětí do MŠ Soběšovice, který proběhne ve čtvrtek 11. 5. 
2023. 

Prosíme, aby se zájemci nahlásili nejpozději do úterý 25. 4. 2023.  
Kontakt : ms.sobesovice@centrum.cz nebo mob. 732 332 125. 
                                    Těšíme se na Vás

KNIHOVNA  informuje :

Vážení čtenáři, 
mnozí z vás se už přihlásili k odběru 

novinek, na webových stránkách knihovny 
www.knihovna.sobesovice.cz  

Děkuji a doufám, že jste spokojeni s jejich 
obsahem. Pokud máte jakékoliv návrhy 
nebo připomínky, nenechávejte si je pro 
sebe.  

Vás, kteří jste ještě stránky nenavštívili, 
srdečně zvu k prohlídce. Najdete tam 
všechny důležité informace, oznámení o 
změnách v otvírací době, nadcházející akce 
atd. Nejbližší novinkou, která tam na vás 
bude čekat, je půjčování audioknih (k 
dispozici bude přibližně od poloviny 
března). 

Také bych vás chtěla upozornit na 
možnost využití online katalogu, nejen k 
vyhledávání titulů v rámci knihovny, ale 
třeba i k objednání těch, o které máte 
zájem, ale právě nejsou k dispozici.

Program knihovny na měsíc březen: 

Středa 1.3.  
•  velmi oblíbené DESKOVKY (od 15,30) 
Nebojte se k nám přidat. Her máme 
dostatek, pro všechny věkové kategorie.  

Středa 8.3.  
• jak jinak tento den než “ŽENY ŽENÁM” 
(od 15,30) - knihovní odpoledne v 
dámském duchu. Přijďte si půjčit některou 
z výběru knih od skvělých ženských 
autorek, jen posedět u kávy nebo čaje, 
nebo si vyrobit nějakou maličkost pro 
radost.  

Středa 22.3.  
• opět DESKOVKY (od 15,30). 

Pátek 31.12.  
• NOC S ANDERSENEM  

(začínáme v 16,00, konec v sobotu v 10,00) 

Těším se na setkání v knihovně a přeji 
vám co nejkrásnější začátek jara, jak jinak 
než s knihou.



 11

Informační okénko Klubu Sobíšek, z.s.

TJ SOKOL Soběšovice

BŘEZEN SE SOBÍŠKEM 

Svoláváme děti, rodiče, prarodiče, prostě všechny, kteří už vyhlíží jaro! 

VYNÁŠENÍ MORANY A VÍTÁNÍ JARA  
v neděli 26. března, sraz u školy v 15 hod. 

ČÍM VÍC LIDÍ, TÍM DŘÍV JARO!!! 
Čtvrtky 15:30 - 16:15 Malí Sobíšci - hravý kurz pro rodiče s dětmi od 9 měsíců do 3 let. 
Přihlášení emailem na info@klubsobisek.cz 
Čtvrtky 16:30 - 18:00 Sobíškohrátky - Aktuální program najdete na webu, FB nebo IG 
Liché pátky 15:30 - 16:30 Sportovky - Přihlášení najdete na webu www.klubsobisek.cz 

Sokolské šibřinky - prodej vstupenek 
Vstupenky lze zakoupit na sekretariátu Obecního úřadu, tel. č. :  558 404 550 
Po., Stř. : 8 - 12,  13 - 17 hod. ,      Út., Čt. : 8 - 12, 13 - 14 hod.,      Pá.: 8 - 12 hod.



 12

Textový rámec 2 sloupce, odsazení textu od okrajů rámce 0Farnost Domaslavice informuje :

Milí spoluobčané, 

 rád bych přispěl pár myšlenkami k 
prožívání období, které je spojené a 
očekáváním a příchodem nového jara. Od 
22. února (tzv. Popeleční středa) totiž letos 
začíná čas přípravy zvaný „Postní doba“. 
Trvá podle tradice 40 dnů (neděle se 
nezapo č í távají) a vyústí do oslavy 
Velikonoc, které letos připadají na neděli 9. 
dubna.  

 Pro naše předky a pro ty, kdo se hlásí ke 
křesťanství dodnes, je to doba vážná (nikoli 
smutná!), kdy se máme zadívat do našeho 
srdce a zapracovat na naší změně k 
lepšímu. Doba, kdy máme provést „jarní 
úklid“, vyhnat tmu a zažehnout světlo, 
probudit všechno v nás k novému životu.  

K tomu slouží tři osvědčené prostředky, 
tři „léky“: modlitba, půst a štědrost. Každý 
z nich je zaměřený na jednu ze tří oblastí 
našich vztahů: Modlitba je obnovou 
spojení toho nejhlubšího v nás s Původcem 
a Zdrojem všeho. Půst napomáhá vztahu k 
nám samotným, protože nás zbavuje 
závislostí a upevňuje naši vůli. A konečně 
štědrost zaměřuje náš pohled ven, k 
druhým, od sebestřednosti k lásce.  

Tak se z nás mají stát noví lidé, máme mít 
účast na „vzkříšení“, které je středobodem 
celých Velikonoc a jejichž obrazem je znovu 
probouzející se příroda. Vždyť příběh 
utrpení, smrti a zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista je už dva tisíce let hlavním důvodem 
jejich oslavy.

 Samotné Velikonoce jsou ovšem ještě 
starší: počátky sahají až do doby pastevců 
a kočovných národů v Orientu, kdy každý 
rok tito naši dávní předkové oslavovali jaro 
jako nový začátek života, jako osvobození z 
temnoty a smrti, kterou představoval chlad 
a neplodnost zimního období.  

Pro Izraelský národ pak Velikonoce 
z í s k a l y d a l š í r o z m ě r , a t o o s l a v u 
vysvobození z egyptského otroctví ke 
svobodnému životu v nové zemi. Většina z 
nás se určitě rozpomene na biblické příběhy 
o přechodu Rudým moře.  

Křesťanské pojetí je pak vrcholem 
vnímání této doby a jistě není náhodou, že 
se klíčové události v příběhu Ježíše z 
Nazareta odehrály právě o Velikonocích. 
Jeho smrt a vzkříšení je chápáno jako 
definitivní vysvobození člověka ze smrti k 
věčnému životu.  

 A tato myšlenka zaznívá i při loučeních s 
našimi zemřelými ve všech křesťanských 
chrámech. Zaznívá ovšem nejen při 
pohřbech, ale při každé bohoslužbě a 
obzvlášť o těch postních a velikonočních. 

A tak vás srdečně zvu v tomto čase ke 
ztišení a zamyšlení nad naším životem. 
Program v našich kostelích najdete jako 
v ž d y n a w e b o v ý c h s t r á n k á c h 
www.farnostdomaslavice.cz a v našem 
týdenním zpravodaji Farníček. 

     Přeji Vám pokojný čas a nový život v 
přírodě ať je obrazem nové naděje i v 
našem životě!  

Mgr. Jan Vecheta, 
 farář katolické farnosti Domaslavice



 13

SBĚR VOSKU NA VÝROBU „ZÁKOPOVÝCH SVÍCÍ“ PRO UKRAJINU

REKLAMY

Ukrajinská města a vesnici jsou v 
důsledku ruského bombardování často bez 
dodávek teplé vody a elektřiny. Ke zlepšení 
tepelného a světelného komfortu jsou 
potřeba svíčky.  

Svíčky jsou určené pro lidi i vojáky v 
úkrytech a zákopech.  Svíce hoří 4 až 7 
hodin podle velikosti a způsobu jejich 
výroby.  Místnost dokáže ohřát o několik 
stupňů. Na teplu svíčky lze ohřát i jídlo.  

I n f o r m a c e o v ý r o b ě a m o ž n o s t i 
finančního příspěvku na výrobu svící 
naleznete na webových stránkách  https://
www.donio.cz/podporte-vyrobu-svicek-
pro-ukrajinu ). 

Máte-li doma zbytek svíček a nepotřebný 
vosk, můžete jej přinést do vestibulu u 
knihovny Obecního úřadu, kde bude 
připravena k tomuto účelu bedýnka, a to v 
čase provozu knihovny, nebo dle tel. 
domluvy s p. Věrou Nogolovou, tel. č. 
776257648.

https://www.donio.cz/podporte-vyrobu-svicek-pro-ukrajinu
https://www.donio.cz/podporte-vyrobu-svicek-pro-ukrajinu
https://www.donio.cz/podporte-vyrobu-svicek-pro-ukrajinu


 14



 15



Měsíčník vydává Obec Soběšovice, 739 22 Soběšovice 10 | IČ 00576981 MK ČR E 10291 
Tel.: +420 558 404 550 | Email: obec@sobesovice.cz | Číslo 3/2023 bylo vydáno 1.3. 2023. 

Realizace: funprint.eu

mailto:obec@sobesovice.cz
http://funprint.eu

